
 D  E  C  R  E  T  O            Nº        761/2022 

CRESPO (ER), 14 de Septiembre de 2022 
 

 

V I S T O: 

La necesidad de realizar la contratación de mano de obra, herramientas y 

maquinarias para la construcción de Residencia de Adultos Mayores, y 

   

CONSIDERANDO: 

  Que de conformidad a las normas vigentes, se torna necesario proceder a 

realizar un llamado a Licitación Pública a los fines de poder efectuar la contratación. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                                Por ello y en uso de sus facultades   

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A:  

 

Art.1º.- Apruébase el Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones 

Técnicas para el llamado a Licitación Pública objeto del presente Decreto.

   

Art.2º.- Llámase a Licitación Pública Nº 23/2022 referida a la contratación de mano 

de obra, herramientas y maquinarias para la construcción de Residencia de 

Adultos Mayores: 

 

Ítems Cant. Unidad Descripción 

1 1 Gl Trabajos preliminares 

2 87.55 M3 

Movimiento de tierra 

40,5m3 corresponden a rellenos del terreno.  

9,85 m3 corresponden a excavación para vigas 
de encadenado inferior 

37,2 m3 corresponden a excavación para 
pilotines 

3 1 Gl 

Estructuras 

3,97m3 Pilotines 

6,05m3 Columnas 



17,80m3 Vigas H°A° 

14,50m2 Losa alivianada 

350m Estructura metálica 

4 409,60 M2 

Mampostería 

226,45m2 corresponden a mampostería de 
0,20 ladrillos de PET. 

60,15m2 corresponden a mampostería de 0,15 
de ladrillos de PET. 

84,85m2 corresponden a mampostería de 0,15 
de ladrillos comunes. 

38,15m2 corresponden a mampostería de 0,20 
de ladrillos cerámicos huecos. 

5 135,85 M2 Capa aisladora horizontal y vertical 

6 196,50 M2 

Cubierta 

155m2 corresponden a cubierta de chapa 

41,5m2 corresponden a cubierta de losa 

7 880,6 M2 

Revoques 

263.80m2 corresponden a revoques exteriores 

616.80m2 corresponden a revoques interiores 

8 309 M2 

Contrapiso 

197m2 corresponden a contrapiso de 
Esp=0,12 

112m2 corresponden a contrapiso de 
Esp=0,10 

9 192 M2 

Cielorraso 

165m2 corresponde a cielorraso de placas de 
yeso 

27m2 corresponde a cielorraso de PVC 

10 132,2 M2 

Revestimiento 

27m2 corresponden a revestimiento cerámico 

105,2 corresponden a revestimiento texturado 

11 304 M2 

Pisos 

192m2 corresponden a pisos cerámicos 

112m2 corresponden a cemento terminado a la 
llana 

12 180 M Zócalos 

13 31 U 

Carpintería 

23 u corresponden a carpinterías de aluminio 

8 u corresponden a puertas placa de madera 



14 677,40 M2 

Pinturas 

Pintura exterior 158,60 

Pintura interior 518,80 

15 1 GL Instalación eléctrica 

16 1 GL Instalación sanitaria 

17 1 GL Instalación de gas 

18 1 GL 
Equipamiento de baños adaptados y 
amoblamiento de cocina 

19 1 GL Varios 

 

, cuyas características se ajustarán a los Pliegos de Condiciones y Pliego 

de Especificaciones Técnicas.  

 

Art.3º.- Fíjase el Presupuesto oficial en la suma de Diecinueve Millones Doscientos 

Veinte Mil Pesos ($ 19.220.000,00) y el valor de los Pliegos de Condiciones 

en la suma de Un Mil Doscientos Pesos ($ 1.200,00). 

 

Art.4º.- Determínase que las propuestas se recepcionarán por Sección Suministros 

hasta el día de su apertura que se llevará a cabo el 05 de Octubre de 2022, 

a la hora 10,00.  

   

Art.5º.- Dispónese la publicación del aviso de licitación por tres días en el “Boletín 

Oficial” y por un día en “Paralelo 32” y un día en “El Observador”. 

 

Art.6º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a: 

Finalidad 04 – Función 20 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 – 

Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 19. 

 

Art.7º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción.  

 

Art.8º.-  Comuníquese, publíquese, etc.      

  

            


